МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

644520, Омская область, Омский район, с. Троицкое, ул. О. Кошевого, 62 «А»,                                                            тел.

929-132 , факс: 929-265,  e-mail:troickoe07@mail.ru

ПРИКАЗ

от 16.05.2023 г. с. Троицкое  № 152

«О повышении квалификации и выборе курсов дополнительного

профессионального образования педагогических работников МБОУ

«Троицкая СОШ»

На основании мониторинга потребностей педагогических

работников МБОУ «Троицкая СОШ» в дополнительном

профессиональном образовании (повышении квалификации) и

перспективным планом КПК на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Заместителю директора по УВР М.Г Горбачевой  организовать

работу по:

- изучению   потребностей    педагогических    работников

МБОУ

«Троицкая  СОШ » на 2024 год, исходя из профессиональных

затруднений, по которым требуется повышение квалификации

(Приложение № 1,2,3).

- заполнение заявок педагогическими работниками на курсы

повышения квалификации в БОУ ДПО «ИРОО» в 2024 году.

2) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      М.В.Димитраш

mailto:troickoe07@mail.ru

Приложение № 1

Список педагогов МБОУ «МБОУ Троицкая СОШ » для

прохождения курсов повышения квалификации и переподготовки

2024 год

№п/п

ФИО педагога

Области профессиональных

проблем, по которым требуется

повышение квалификации:

Дата

проведения

КПК

1 Айтуганов Айткали

Айтмуханович

- в области методической

компетенции

- в области психолого-

педагогической компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО «ИРООО»

2 Огнева Олеся Александровна -     в области предметной

компетенции.

- в области методической

компетенции

- - в области психолого-

педагогической компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО «ИРООО»

3 Шамина Екатерина Олеговна - в области предметной

компетенции

- в области методической

компетенции

- в области психолого-
педагогической компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО «ИРООО»

4 Наймушина Алена Борисовна - в области предметной

компетенции

- в области методической

компетенции ,

- в области психолого-

педагогической

компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО «ИРООО»

5 Игнатова Наталья Васильевна - в области предметной

компетенции

- в области методической

компетенции

- в области психолого-
педагогической компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО «ИРООО»

6 Жакеева Динара Анваровна - в области предметной

компетенции

- в области методической

компетенции

- в области психолого-

- педагогической

компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО

«ИРООО»

7 Евтушенко Дамира

Галимжановна
- в области предметной

компетенции.

-в области методической

компетенции.

- в области психолого-

педагогической

компетенции.

По плану

работы БОУ

ДПО

«ИРООО»

8 Лаптева Любовь Егоровна - в области предметной

компетенции.

-в области методической

компетенции.

- в области психолого-

педагогической компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО

«ИРООО»

9 Шульга Ирина

Брониславовна

в области предметной

компетенции.

-в области методической

компетенции.

- в области психолого-

- педагогической

компетенции.

По плану

работы БОУ

ДПО

«ИРООО»

10 Иванова Татьяна Григорьевна в области предметной

компетенции.

-в области методической

компетенции.

- в области психолого-

- педагогической

компетенции.

По плану

работы БОУ

ДПО

«ИРООО»

11 Шапкин Сергей Николаевич  - в области методической

компетенции

- в области психолого-

педагогической компетенции

- в области коммуникативной

компетенции

По плану

работы БОУ

ДПО «ИРООО»

Приложение 2

Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации

учителями МБОУ «Троицкая СОШ »

 ФИО  должность    трудо

емкость

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
1 Айтуганов

Айткали

Айтмуханович

Учитель
физической

культуры

72ч

2 Айтуганова  Алия

Исмагуловна

Учитель

начальных

классов,

72ч

3 Алиева Фарида

Абуталыб Кызы

Учитель истории

и

обществознания

72ч     МС

4 Арусланова

Флюра

Альбридовна

Учитель

начальных

классов

72ч

5 Васильев

Вячеслав
Николаевич

Учитель физики

и информатики
72ч

6 Волкова

Анастасия

Олеговна

Учитель

физической

культуры

72ч     МС

7 Евтушенко

Дамира

Галимжановна

учитель музыки
72ч

8 Жакеева Динара

Анваровна

Учитель

русского языка и

литературы

72ч

9 Захарченко Елена

Борисовна

Учитель

географии
72ч

10 Иванова Татьяна

Григорьевна

Педагог-

психолог,

1,0 ст.

72ч

11 Иванова

Екатерина
Александровна

Учитель

начальных
классов

72ч

12 Игнатова Наталья

Васильевна

Учитель

начальных

классов,

72ч

13 Каримова

Салтанат

Олжабаевна

Учитель

начальных

классов

72ч

14 Коржеманова

Анастасия

Петровна

Учитель истории

и

обществознания

72ч

15 Котова Галина

Николаевна

Учитель

русского языка и

литературы

72ч

16 Лаптева Любовь

Егоровна

Учитель

математики

72ч

17 Лапоткина

Салима

Абдулложановна

Учитель

английского

языка

72ч

18 Лесниченко

Екатерина

Александровна

Учитель

русского языка и

литературы

72ч     МС

19 Малышева

Наталья

Учитель

математики
72ч

Николаевна

20 Максимова

Ольга

Владимировн

Учитель

начальных

классов

72ч

21 Наймушина Алена

Борисовна

Учитель

английского

языка

72ч

22 Огнева Олеся

Александровна

Учитель

изобразительного

искусства

72ч

23 Павлик Анатолий

Сергеевич

Учитель

физической
культуры

72ч

24 Попова Елена

Викторовна

Учитель

начальных

классов

72ч

25 Сташкова Яна

Виталиевна

Учитель

начальных

классов

72ч

26 Руденко  Ирина

Владимировна

Учитель

биологии и

химии

72ч

27 Сашкина Марина

Петровна

Учитель

начальных

классов

72ч

28 Федоровская

Анастасия
Сергеевна

Учитель

начальных
классов

72ч

29 Хохлова Галина

Александровна

Учитель

начальных

классов

72ч

30 Чернякина Оксана

Владимировна

Учитель

начальных

классов

72ч

31 Шамина

Екатерина

Олеговна

Учитель

начальных

классов

72ч

32 Шапкин Сергей

Николаевич

Учитель

технологии
72ч

33 Шкурихина

Валентина

Евгеньевна

Учитель

начальных

классов

72ч

34 Шульга Ирина
Брониславовна

Учитель
математики и

информатики

72ч

35 Ярмишко Ирина

Александровна

Учитель

иностранного

языка

72ч

Приложение 3

Диагностическая анкета затруднений и успехов педагогов

№ Профессиональная проблема, по которой требуется повышение квалификации: Наличие

проблемы

и
з

ан
ал

и
за

 о
б

р
аз

-

х
 р

ез
у

л
ь
та

то
в

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

с
я

и
з

 а
н

ал
и

за

м
о

н
и

то
р

и
н

га

п
р

о
ф

.к
о

м
п

-т
и

п
ед

аг
о
га

I в области предметной компетенции:
1 Предметная компетентность педагога в соответствии с обновленными ФГОС  *
2 Владение предметным содержанием на углубленном уровне в соответствии с обновленными

ФГОС
*

3 Применение цифровых ресурсов в профессиональной деятельности учителя (ФГИС «Моя
школа», «Библиотека ЦОК», РЭШ и др.)

*

II в области методической компетенции:

4 Освоение технологии преодоления школьной неуспешности
5 Организация проектно-исследовательской деятельности обучающихся, в т.ч. индивидуальных

проектов
*

6 Критериальное оценивание результатов обучения *
7 Подготовка обучающихся к государственной итоговой аттестации (ОГЭ, ЕГЭ)
8 Реализация рабочих программ на базовом и углубленном уровне в соответствии с

обновленными ФГОС, в том числе в сетевой форме
*

9 Формирование функциональной грамотности обучающихся в соответствии с ФГОС *
10 Навыки работы с оборудованием центров «Школьных кванториум» и «Точка роста»
11 Конструирование современного урока *

III в области психолого-педагогической компетенции:

12 Реализация рабочей программы воспитания. Совершенствование компетентности классного
руководителя

13 Профилактика вредных привычек, наркомании, суицидального поведения

14 Технология сопровождения развития способных и талантливых обучающихся
15 Организация профориентационной работы с обучающимися в ОО
16 Навыки работы в инклюзивной среде. Обучение ребенка с ОВЗ в гетерогенной среде *
17 Навыки работы в поликультурной среде, региональный компонент в содержании урока

IV в области коммуникативной компетенции:

18 Разрешение конфликтных ситуаций и их профилактика. Приемы профессионального
взаимодействия в педагогическом коллективе

19 Технологии наставничества «учитель – ученик» *

20 Технологии наставничества «учитель – учитель»

	ПРИКАЗ

		2024-10-14T12:08:43+0600
	Димитраш Маргарита Валерьевна